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Indenrigs- og Sundhedsministeriet. København, den 28. maj 2025.

a. Indenrigs- og Sundhedsministeriet orienterer med dette aktstykke om, at Nationalt Genom Center 
(NGC) er påbegyndt migrering og flytning af data til centeret High Performance Computer (HPC) på 
Statens Serum Institut Campus.

b. Med akt. 205 af 24. april 2025 blev Finansudvalget orienteret om resultatet af Nationalt Genom 
Centers (NGC) gennemførte udbud for anskaffelsen af 175 nye compute-servere til centerets High 
Performance Computer (HPC). I den forbindelse blev Finansudvalget lovet en orientering, når NGC 
påbegynder migrering og flytning af data til HPC på Statens Serum Instituts Campus. Denne proces 
er nu påbegyndt. NGC synkroniserer aktuelt data mellem det gamle storagesystem på DTU og et nyt 
storagesystem placeret samme sted. Selve flytningen af de fysiske storageservere indeholdende data 
er under planlægning. Det sidste flyt forventes gennemført senest d. 30. juni 2025. For så vidt angår 
migrering af systemer, er dette ligeledes i klargøringsfasen. Selve migreringen af systemer afventer 
installering af det nye hardware (175 servere) samt opsætning af netværk. Migrering af systemer 
forventes pt. at blive påbegyndt ultimo maj og være færdigt i juni 2025.

For så vidt angår migrering af brugere, dvs. alle som er på NGC’s infrastruktur - klinikere, forskere 
og samarbejdspartnere - er dette p.t. planlagt til at være færdigt medio juli 2025.

Omkostningerne forventes fortsat inden for rammen af udbuddet.

Tidsplan for kommende orienteringer

Tidsplanen for forventede fremtidige oversendelser af orienterende aktstykker til Finansudvalget er 
følgende:
– Når transitionen til den opdaterede HPC på Statens Serum Instituts Campus er gennemført og 

projektet er nedlukket – September 2025
– Et år efter transitionen er gennemført – September 2026
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f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 28. maj 2025

Sophie Løhde

/ Jannie Helene Grøne Kristoffersen

Til Finansudvalget.

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 04-06-2025
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